
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 4011 1/6

C
V
E
-2

0
1
2
-1

5
4
5

LUNES, 13 DE FEBRERO DE 2012 - BOC NÚM. 30

  

     INSTITUTO CÁNTABRO DE SERVICIOS SOCIALES

   CVE-2012-1545   Resolución, de 3 de febrero de 2012, por la que se hace público el 
resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de 
trabajo vacantes reservados a personal laboral fi jo de la misma cate-
goría profesional y especialidad.

   Vista la propuesta de resolución defi nitiva realizada por la Dirección General de Función 
Pública respecto de los resultados del concurso de traslados para la provisión de puestos de 
trabajo vacantes reservados a personal laboral fi jo de la misma categoría profesional y espe-
cialidad, convocado por la Orden PRE/3/2012, de 11 de enero, publicada en el Boletín Ofi cial 
de Cantabria número 10 del lunes 16 de enero de 2012, y en uso de las facultades conferidas 
por la Ley de Cantabria 3/2009, de 27 de noviembre de creación del Instituto Cántabro de 
Servicios Sociales y el Decreto 7/2011, de 17 de febrero, que regula el Régimen de Gestión de 
Personal de este Instituto, 

 DISPONGO  

 PRIMERO. - Hacer pública la adjudicación defi nitiva de los puestos convocados a los solici-
tantes relacionados en el Anexo. 

 SEGUNDO.- Los plazos a efectos de cese y toma de posesión, serán los establecidos en la 
Bases Octava de la citada Orden PRE/3/2012, de 11 de enero. 

 TERCERO.- La publicación de la presente Orden en el “Boletín Ofi cial de Cantabria” servirá 
de notifi cación a los interesados, de conformidad con lo prevenido en los artículos 59 y concor-
dantes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse, en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente a su publicación, reclamación previa a la vía laboral ante la Directora del Ins-
tituto Cantabro de Servicios Sociales de acuerdo con lo establecido en el artículo 16 del VIII 
Convenio Colectivo para el personal laboral al servicio de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria. 

 Santander, 3 de febrero de 2012.  

 La directora del Instituto Cántabro de Servicios Sociales,  

 María Isabel Urrutia de los Mozos.  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 4012 2/6

C
V
E
-2

0
1
2
-1

5
4
5

LUNES, 13 DE FEBRERO DE 2012 - BOC NÚM. 30

  

ANEXO ICASS  
 

EMPLEADO DE SERVICIOS 
 

Nº 
PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO 

3238 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

3256 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

3261 EMPLEADO DE SERVICIOS (JP-E) 
(HORARIO ESPECIAL) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES MARIA ISABEL ARCE AMUTIO 

3279 EMPLEADO DE SERVICIOS (JP-E) 
(HORARIO ESPECIAL) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

3415 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

4321 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES ANTONIO GUARDEÑO BALTANAS 

4505 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

4509 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

4512 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

4519 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

4522 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

4524 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

4525 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

4526 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

4528 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

4532 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

4535 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

4537 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

4538 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

4579 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

4581 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

4582 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

4584 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

4586 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

4592 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

4594 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

4598 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

4600 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES MARIA ANGELES RUIZ CARRILES 

4603 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

4606 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

6854 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

6859 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

6861 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

6863 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

6868 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 4013 3/6

C
V
E
-2

0
1
2
-1

5
4
5

LUNES, 13 DE FEBRERO DE 2012 - BOC NÚM. 30

9053 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

9054 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

9055 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

9504 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

 
2T: Trabajo a 2 turnos. 
T: Turnicidad.   
F: Festividad. 
CS: Complemento singular del puesto. 
JP: Jornada prolongada. 
 
 

OPERARIO DE COCINA 
 

Nº 
PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO 

3260 OPERARIO DE COCINA (2T,T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
 
2T: Trabajo a 2 turnos. 
T: Turnicidad.   
F: Festividad. 
 
 

TÉCNICO SOCIOSANITARIO 
 

Nº 
PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO 

6769 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

6770 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

6772 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

6776 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

6785 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

6790 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

6793 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

6797 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

6798 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

6801 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

6802 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

6803 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

6804 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

6808 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

6809 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

6810 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

6817 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

6823 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

6824 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

6825 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

6827 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 4014 4/6

C
V
E
-2

0
1
2
-1

5
4
5

LUNES, 13 DE FEBRERO DE 2012 - BOC NÚM. 30

6833 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

6959 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-A) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES M. MONSERRAT LUACES 
GONZALEZ 

9153 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

9157 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

9158 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

9495 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (T, F, CS-A) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

9738 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (2T, T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

9739 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (2T, T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

9750 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

9751 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

9752 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

9753 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

9754 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

9755 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

9756 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

9779 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

9780 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
 
3T: Trabajo a 3 turnos. 
2T: Trabajo a 2 turnos. 
T: Turnicidad. 
N: Nocturnidad. 
F: Festividad. 
CS: Complemento Singular del Puesto. 
 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 

Nº 
PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO 

4480 AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES LUCIA TORRE MIRONES 

9147 AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES PILAR INES LASO SAN 
SEBASTIAN 

9503 AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES MARIA NURIA SALCINES 
ROJI 

 
  3T: Trabajo a 3 turnos. 
  T: Turnicidad. 
  N: Nocturnidad. 
  F: Festividad. 
 

TÉCNICO DE COCINA 
 

Nº 
PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO 

3215 TÉCNICO DE COCINA (2T, T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

3259 TÉCNICO DE COCINA (2T, T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

3311 TÉCNICO DE COCINA (JP-C) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

9042 TÉCNICO DE COCINA (2T, T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
 
  JP: Jornada Prolongada. 
  F: Festividad. 
  2T: Trabajo a 2 turnos. 
  T: Turnicidad. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 4015 5/6

C
V
E
-2

0
1
2
-1

5
4
5

LUNES, 13 DE FEBRERO DE 2012 - BOC NÚM. 30

 
TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL 

 
Nº 

PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO 

6752 TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL 
(2T, T, F, CS-B) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

6756 TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL 
(2T, T, F, CS-B) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

6757 TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL 
(2T, T, F, CS-B) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

6939 TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL 
(2T, T, F, CS-A) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

6940 TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL 
(2T, T, F, CS-A) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

6942 TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL 
(2T, T, F, CS-A) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

6946 TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL 
(2T, T, F, CS-A) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

6950 TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL 
(2T, T, F, CS-A) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

6951 TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL 
(2T, T, F, CS-A) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

9496 TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL 
(2T, T, F, CS-B) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

9497 TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL 
(2T, T, F, CS-A) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

9498 TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL 
(2T, T, F, CS-A) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

9499 TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL 
(JP-C, T, F, CS-A) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

 
  2T: Trabajo a 2 turnos. 
  T: Turnicidad. 
  F: Festividad. 
  CS: Complemento Singular del Puesto. 
  JP: Jornada Prolongada. 
 

TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL 
 

Nº 
PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO 

3272 TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN 
INFANTIL (JP-C) *(Horario Especial) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

3273 TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN 
INFANTIL (JP-C) *(Horario Especial) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

3274 TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN 
INFANTIL (JP-C) *(Horario Especial) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

4324 TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN 
INFANTIL (JP-C) *(Horario Especial) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

7042 TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN 
INFANTIL (JP-C) *(Horario Especial) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

7043 TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN 
INFANTIL (JP-C) *(Horario Especial) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

 
JP: Jornada Prolongada. 
 

ENCARGADO 
 

ESPECIALIDAD: MANTENIMIENTO 
 

Nº 
PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO 

4549 ENCARGADO MANTENIMIENTO (JP-C, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
 
JP: Jornada Prolongada. 
F: Festividad. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 4016 6/6

C
V
E
-2

0
1
2
-1

5
4
5

LUNES, 13 DE FEBRERO DE 2012 - BOC NÚM. 30

 
ESPECIALIDAD: COCINA 

 
Nº 

PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO 

4547 ENCARGADO COCINA (JP-C, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 

9535 ENCARGADO COCINA (JP-C) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO 
 
JP: Jornada Prolongada. 
F: Festividad. 
 

  
 2012/1545 


		2012-02-09T12:29:04+0100
	Firma de prueba




